
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLOVO ÚVODEM 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

3 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

Milí čtenáři, 

 

vítejte u jarního 32. čísla našeho Větrníku. Tentokrát se poohlédneme za jarními prázdninami, 

kdy žáci navštívili mnoho zajímavých míst, přičemž žáci 8. ročníků vycestovali do hor na 

lyžařský výcvik.  

Dne 28. 3. 2023 se uskutečnil den otevřených dveří naší školy pro budoucí prvňáčky. V tento 

den zároveň probíhal i velikonoční jarmark, kde žáci prodávali vlastní výrobky.  

Pokud se chcete dozvědět více o zprávách ze školy, např. o potravinové sbírce a různých 

projektech, můžete si nalistovat stranu číslo 14.  

Den Země jsme tento školní rok 2022/2023 oslavili ve velkém stylu. První stupeň měl vlastní 

program plný her a zábavy. Pro žáky druhého stupně bylo připraveno mnoho aktivit 

zaměřených na naši planetu v podobě stanovišť, kde celá třída musela splnit úkol. Páté ročníky 

měly sportovní den, později se přidaly k ostatním ročníkům druhého stupně a pustily se do 

výroby třídního stromu a plnění dalších aktivit. Na vítězné stromy se můžete podívat na straně 

číslo 47. Nejstarší žáci dokonce zasadili vlastní strom v parku Podvinný mlýn.  

Dále jsme si užili čarodějnice a první máj – lásky čas.  

Vidíme se příště! 

Za redakci  

paní učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Vávrová 

žákyně Kristina Syrová, Karin Štofejová a Barbora Pflegerová 

 

 

 

Obsah 32. čísla Větrníku 

 
SLOVO ÚVODEM……………………………………… 3  ROZHOVOR…….…….…………………………………. 26 
JARNÍ PRÁZDNINY……………………………………. 4  DEN ZEMĚ………………………………………….……. 28 
NÁVŠTĚVA………………….……….…….…….………   6  POUČNÉ OKÉNKO…..……………………………….. 48 
VELIKONOCE……………………………………..…….. 8  ČARODĚJNICE………………………………………….. 50 
ZÁBAVNÝ KVÍZ………………………… …….…….….  13  KVĚTEN……………………………………………………. 52 
ZPRÁVY ZE ŠKOLY……...……………………………..  14  EN ESPAÑOL……………………………………………. 54 
PRVŇÁČCI……………..…………………………….….. 22  IN ENGLISH…………………………….……….………. 56 
AKCE ŠKOLY…….……………………………….……... 24   INFORMACE O ŠKOLE …….………………….……. 58 



JARNÍ PRÁZDNINY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

4 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 Jarní prázdniny 

Letošní jarní prázdniny připadly na první týden v únoru. Někteří žáci si vyrazili užít 

zimních radovánek do hor, jiní se připravovali na blížící se přijímací zkoušky a někteří se 

jeli ohřát do teplých krajin.  



JARNÍ PRÁZDNINY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

5 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 
Lyžařský výcvikový kurz  

Žáci 8. ročníků již tradičně vyrazili na lyžařský výcvikový kurz do Pece pod 

Sněžkou. Tento rok se kurz konal v termínu 20. – 24. 3. 2023. I úplní začátečníci na konci 

kurzu zdolali téměř všechny sjezdovky. Žáci si užili krásného počasí a níže se s vámi podělí 

o své zážitky.  

Byli jsme v chatě Jindřichův dům 

v Peci pod Sněžkou. První den jsme 

se rozdělili do tří družstev. Poté jsme 

lyžovali pět dní na sjezdovkách: 

Smrk, Javor, Zahrádky a Hnědý vrch. 

Ve čtvrtek večer jsme měli 

přichystanou diskotéku. Lyžák byl 

moc fajn, všichni jsme se sblížili, 

prostě bylo to super!  

za 8. ročníky sepsala třída 8.A 



NÁVŠTĚVA 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

6 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  

   

 MŠ Novoborská  

Ve čtvrtek 16. 3. navštívili předškoláci z MŠ Novoborské naši školu, aby se 

seznámili se školním prostředím. Žáci naší školy malým dětem ukázali, že se není čeho 

obávat. Budoucí školáci se už nemohou dočkat měsíce září, kdy usednou do školních lavic. 

Vítáme budoucí prvňáčky! 

ZŠ Novoborská 



NÁVŠTĚVA 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

7 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří 

Pozvánku vytvořila Karin Štofejová, 9.E 

Den otevřených dveří proběhl 

v úterý 28. 3. 2023 od 15 do 17 hodin 

společně s velikonočním jarmarkem, 

který se konal pod záštitou Rady rodičů 

ZŠ Novoborská. Návštěvníci si mohli 

vyzkoušet nové výukové pomůcky, 

virtuální a rozšířenou realitu. Odpoledne 

jim zpříjemnilo vystoupení pěveckého 

sboru a další doprovodný program. 

Domů většina návštěvníků odcházela 

s velikonočními výrobky našich žáků.  



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

8 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Jak už jsme zmiňovali, na Den 

otevřených dveří zároveň probíhal velikonoční 

jarmark. Návštěvníci si mohli např. zakoupit 

velikonoční výrobky, nechat si vyvěštit svůj 

osud z karet, koupit si ručně vyráběné šperky, či 

si nechat namalovat na obličej libovolný motiv 

a poté se vyfotit v tematickém fotokoutku.  

8.B 

Velikonoční jarmark 0.A 

3.C 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

9 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

  

7.C 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

10 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

  
Velikonoce ve 2. třídách 

Na Šedivé úterý se děti z třídy 2. A, 2. C a 2. D 

zúčastnily velikonočního programu, který si připravily 

dvě studentky, Magda a Kačka, vyšší odborné školy, které 

u nás ve škole mají praxi. V budoucnu z nich budou 

asistentky pedagoga. Děti trénovaly svou paměť, závodily 

v nošení vajíček, luštily záludné hádanky a poznávaly 

jarní květiny. Všechny děti si po programu odnesly malou 

velikonoční nadílku. 

uč. Katka Dittmayerová 

 

Velikonoce jsou svátky křesťanského původu, pro křesťany jsou Velikonoce 

nejdůležitějším svátkem v roce. Pro některé z nás symbolizují příchod jara a probouzení 

přírody, a proto se slaví různými způsoby. Pojďme se podívat, jak Velikonoce slavili žáci 

naší školy. 

Třídy 2.A, 2.C a 2.D 

 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

11 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Třída 3.B 

 

Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání 

Projektové vyučování 

– oslava svátku 

Velikonoc 
 

Na konci března proběhl ve 3. ročníku Základní školy Novoborská, pod vedením 

pana učitele Mgr. Luboše Kočího, projektový týden Velikonoce. 

Cílem bylo připomenout si zvyky a tradice v naší zemi a seznámit se se zvyky 

a tradicemi v zahraničí. Součástí projektu byla beseda se žáky cizinci o oslavě Velikonoc 

v jejich zemi.  

Téma projektu se zároveň integrovalo i do dalších vzdělávacích předmětů jako 

např. anglický jazyk, matematika, výtvarné a pracovní činnosti, hudební výchova 

a přírodověda. 

 
spec. ped. Jarmila Šťastná 



VELIKONOCE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

12 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

Jaro a Velikonoce 

Velikonoce přijdou k nám, 

vajíčka si nachystám. 

Nabarvíme vajíčka,             

zelená je travička. 

Sluníčko k nám přijde časně, 

barvy s sebou přinese krásné. 

Petrklíč se rozzáří,                   

pak sluníčko přichází. 

Zima sníh odnese                       

a jaro dobrou náladu přinese.  

Anna Korandová, 6.C 

Jarní příprava 

Zimní byla spávačka, jarní je však vstávačka. 

Sluníčko teď přivítáme, zpěv ptáčků posloucháme. 

Velikonoce se blíží, kde ten zajíc asi leží. 

Kraslice si nabarvíme, pomlázku si ozdobíme. 

Kytičky hezky rozkvétají,                                      

ale plody se nám schovávají. 

Eliška Kočíková, 6.C 



ZÁBAVNÝ KVÍZ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

13 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  

 

            

                      

                      

                        

                      

           

 

   

                   

                    

                  

                    

                  

                   

                 

                       

Kristýna Jandová, 6.B 

1. Jablka rostou na … 

2. Na jaře se zvířátkům rodí … 

3. Na jaře je to v přírodě … 

4. Slepička a kohout mají za 

mláďátko … 

Tajenka: _ _ _ _  je období plné mláďat, 

kvetoucích rostlin a milých úsměvů. 

Veronika Fürbacherová, 6.B 

1. Zvíře podobné zajíci … 

2. Hlodavec, který skáče po větvích ... 

3. Modelová řada vozu Opel 

4. Drůbež, která snáší vejce ... 

5. Bylina s velkým listem rostoucím kolem cest … 

6. Vzniká při křesání … 

7. Malá kostka, kterou si dáváme do čaje ... 

8. Křesťanský svátek, z mrtvých vstání Ježíše Krista … 

      Eliška Rašínová, 6.B 

 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

14 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

  

 

 

       Ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 dále pokračuje v Základní škole Novoborská, pod 

vedením paní učitelky Mgr. Jany Bergerové, projekt „Rozvoj čtenářské gramotnosti“.  

       Žáci navštěvují školní knihovnu, městskou knihovnu a pokračují v charitativním projektu 

„Čtení pomáhá“. Pomoc spočívá v tom, že žáci za každou přečtenou a splněnou knížku obdrží 

50 Kč a sami si pak vyberou, do jaké nadace peníze pošlou. 

       Za druhé pololetí se povedlo vybrat částku 5 800 Kč. Své zážitky ze čtení zajímavých 

příběhů a pohádek si pak žáci vyměňují na společných setkáních - diskuzích, což pozitivně 

ovlivňuje jejich motivaci pro další čtení.  

       Cílem projektu je především získat žáky pro čtení a zvyšovat tak jejich komunikační 

dovednosti.  

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

Projekt podporující rozvoj čtenářské gramotnosti 

Přehled přečtených knih třídy IV.C 

spec. ped. Jarmila Šťastná 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

15 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tobík pomáhal 

Bohužel přinášíme i jednu 

smutnou zprávu. Opustil nás pejsek 

Tobík, který byl součástí naší velké 

školní rodiny.  



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

16 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

Žáci 6. ročníku v rámci hodin přírodopisu psali z pohledu různých druhů živočichů 

žádosti o bydlení. Žádosti směřovaly šplhavcům, konkrétně datlovi a strakapoudovi, zda by jim 

mohli vyklovat a následně pronajmout dutinu ve stromech. Některé žádosti jsou velmi 

originální a stojí za sdílení. Přesvědčte se sami.                                         uč. Gabriela Vávrová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ptačí inzerce 

Marek Lokvenc, 6.D 

Richard Donev, 6.A 

Daniel Semrád, 6.D 

Barbora Pokorná, 8.E 

Kateřina Krajhanzlová, 8.A 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

17 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

Petr Nosek, 6.A 

Anna Pomykalová, 6.A 

Lucas Hla Shwe, 6.E 

Krásný les 

16.3.                                                   Pronájem bytů 

 

Dobrý den, pane datle, 
ráda bych požádala o pronájem bytu na dubu, 10 cm vletový 
otvor ve výšce 10 metrů. Důvod strom s mojí dutinou nedávno 
pokáceli a potřebovala bych novou. 
 

Děkuji, veverka 

 
Klaudie Meisterová, 6.E 

Lenka Šindelářová, 8.E 

Karolína Dlouhá, 8.E 

Nikola Prošková, 8.E 

Erik Thiele, 8.A 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

18 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potravinová sbírka 

Naše škola se zapojila v úterý 4. dubna do 

potravinové sbírky. Všem účastníkům této sbírky 

moc děkujeme a speciální poděkování patří třídě 

3.A, která věnovala svůj výtěžek z velikonočního 

jarmarku na nákup potravin právě do této sbírky.  



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

19 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

Školní půjčovna knih potřebuje atraktivní tituly pro své čtenáře. Uspořádali jsme 

15. března akci „Daruj knihu škole!“ Sešlo se nám mnoho krásných titulů. Knihy nyní třídíme, 

evidujeme a začleňujeme do knihovního fondu.  

Půjčovna knih nyní prochází úpravami. Všechny knihy dostanou nové místo, aby 

vyhledávání bylo pro čtenáře přehlednější. 

Pokud by ještě někdo chtěl darovat knihu, může ji přinést do třídy 4. A. 

 

Všem dárcům velmi děkujeme! 

uč. Martina Brzková, správce šk. půjčovny knih 
 

Daruj knihu škole 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

20 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

Dopisujeme si s dětmi ze Sokolova.    

„Naše paní učitelka Martina Brzková nám domluvila dopisování s dětmi ze 4. B ze školy 

ze Sokolova. Zjistil jsem, že se svým novým kamarádem, mám mnoho věcí společných. 

Zajímají nás stejné věci a máme podobné zájmy. Psaní dopisů mě moc baví a chtěl bych v tom 

pokračovat.“  

Šimon Frajkovský, 4. A 

    

Dopisování třídy 4.A 



ZPRÁVY ZE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

21 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

   Na farmě v Ekocentru Prales aneb výlet za odměnu pro 2.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Třída 2.A na farmě 

Dohoda zněla jasně: „Pokud děti ze 

2.A naplní během školního roku třídní 

pokladnici diamanty až po okraj, čeká je za 

odměnu výlet.“ Děti se tedy už od září pilně 

snažily: plnily úkoly, dělaly projekty a učily 

se spolupracovat… a za každou správnou věc 

diamanty v pokladnici přibývaly. Nastřádaný 

poklad ale z pokladnice občas i mizel, 

protože za případné porušování pravidel se 

muselo platit... A taky nás jednu dobu 

navštěvoval proradný zloděj, který 

drahokamy sprostě kradl. Komplikací však 

naštěstí nebylo mnoho, a tak se jednoho 

dubnového dne stalo, že byla nádoba konečně 

plná. A teď hurá na výlet! 

 

 

Zatímco celá škola zůstala ve čtvrtek 27. 4. sedět v lavicích, my jsme vyrazili na 

autobus a užili jsme si dopoledne v přírodě. Čekaly na nás hodné paní lektorky, které 

představily zvířata na farmě v Ekocentru Prales ve Kbelích. Nebylo to zdaleka jen povídání 

jako ve škole – vyrazili jsme totiž k ohrádkám a zvířata krmili, hladili a pozorovali. 

Nenechali jsme se zastrašit ani syčícími husami. Dokonce jsme měli štěstí, protože do nové 

ohrádky zrovna přivezli tři malá, roztomilá selátka. Všichni byli nadšení také z malinkého 

kůzlátka nebo ze zatočených rohů huňatého berana. Snad nikdo neodolal hebounkému 

kožíšku vypaseného králíka. 

 

 

Výlet jsme završili v parku, kde nás čekal piknik na dekách a řádění na dětském 

hřišti. Celoroční dřina se zkrátka dětem ze 2.A opravdu vyplatila a dopoledne dopadlo na 

jedničku. I to počasí nám zaslouženě přálo!  

 

 

uč. Jana Štípková 



PRVŇÁČCI 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

22 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

Najdi na obrázcích 5 rozdílů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

Stránka pro prvňáčky 

Zvládneš 

nás 

spočítat? 



PRVŇÁČCI 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

23 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

  

Zápisy do 1. tříd 

Ve dnech 12. a 13. dubna proběhly na naší škole zápisy do 1. tříd. Pro 

budoucí prvňáčky byly připraveny různé hravé úkoly, které plnily mezitím, co rodiče 

řešili administrativní záležitosti. Na závěr si děti mohly vybrat svou odměnu za 

zvládnutý zápis do 1. třídy. Naše škola se už velmi těší na příchod těchto nových 

a zvědavých žáčků v novém školním roce 2023/2024. 



AKCE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

24 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

  
Projekt Sídliště 

Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání 

Projektové vyučování – 

„SÍDLIŠTĚ“ 
 

V měsíci březnu proběhl ve 3. ročníku pod 

vedením pana učitele Luboše Kočího vzdělávací 

projekt „SÍDLIŠTĚ“. Projekt byl zaměřený na 

multikulturní výchovu a podporu žáků cizinců, 

zvláště pak žáků přicházejících do ČR z Ukrajiny.  

Žáci společně, v rámci činnostního učení 

vytvořili domov, kde mohou všichni společně žít, 

pracovat, chodit do školy, nakupovat, hrát si, 

a pomáhat si. Žáci nad modelem sídliště, které 

pojmenovali ŠKOLÁČKOV, vytvářeli všechny 

možné situace, které mohou při společném soužití 

nastat (beseda nad modelem). Zároveň si mohli 

pohrát s auty, vozidly záchranného systému, 

dopravními značkami, figurkami apod. V souvislosti 

s tím byly do projektu zaneseny i prvky dopravní 

výchovy - naplnění průřezových témat a kompetencí 

dle ŠVP ZŠ Novoborská. Žáci si na závěr projektu 

provedli sebehodnocení, také hodnocení společných 

činností i hodnocení učitele. 

 

spec. ped. Jarmila Šťastná 

Všechny skupiny byly 

odměněny drobnou pozorností 

a na nejlepší skupinu čekala 

ještě sladká odměna. 



AKCE ŠKOLY 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

25 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

  Projekt Letiště 

Chlapci ze třídy 4.D  

Jakub Kotyza 

a Ondřej Chaloupka 

se rozhodli na Den 

otevřených dveří 

naší školy vyrobit 

3D model Letiště 

Praha. No posuďte 

sami, jak se 

s modelem kluci 

popasovali.  



ROZHOVOR 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

26 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

Rozhovor 

„Dobrý den, pane učiteli, jsme rádi, že jste si na nás udělal čas. 

My bychom Vám rádi položili pár otázek. 

Čtete školní časopis Větrník?” 

„Školní časopis vždy otevřu a celý projdu. Když mě něco zaujme, 

tak si to rád přečtu, ale není to o tom, že bych ho četl od A do Z.” 

 

„Máte určité oblíbené číslo Větrníku?” 

„Ne, nedokážu říci, že některé číslo bylo lepší, než jiné.“ 

 

 „Přečtete si školní Větrník, až budeme psát o Vás?” 

„To by bylo krásně pokrytecký, kdybych si přečetl jenom, kde se píše o mně a jiný stránky 

jen tak prolistoval (zamyšlení). Věřím tedy, že nebudu tak velký pokrytec a budu všemu 

věnovat stejně času. Určitě to, co vznikne z našeho rozhovoru, si přečtu, protože mě bude 

zajímat, jestli budu důstojný, a nebo ne.” 

 

„Vy jste se zúčastnil soutěže Global Teacher Prize. Jedná se o zahraniční nebo i českou 

soutěž?“ 

„Já jsem si nedělal nějakou hlubší sondu, kde se soutěž pořádá, ale na webových stránkách 

jsou uvedeny desítky států, ve kterých se soutěž pořádá. Tohle to je česká odnoš, která 

funguje už několik let. Soutěži se stále daří a zájem u pedagogů o tuhle soutěž furt roste.” 

 

„Soutěž je pro všechny učitele a nebo jen pro zeměpisáře, jako jste Vy, a podle čeho se 

hodnotí učitelé?” 

„Soutěž je pro všechny učitele. Kdokoliv z celé společnosti tam může nominovat učitele. Od 

organizátorů vám pak přijde, že jste byl nominován od určitého člověka. Pokud vám tedy 

takovou zprávu pošlou, tak jste automaticky přihlášen do soutěže. Poté jako učitel musíte 

vyplnit charakteristiku toho co děláte, proč to děláte, jak to děláte, na co se zaměřujete atd. 

Minulý rok mě žáci přihlásili, ale bohužel to nevyšlo. Letos jsem pokračoval v soutěži 

a vypozoroval jsem, že úlohy se každý rok mění. Někdy je to spíše o tom, jak učitel pracuje 

se znevýhodněnými žáky a nebo právě naopak s těmi velmi nadanými žáky, někdy je to spíše 

o metodách, co učitel praktikuje a nebo dokonce jak se sám vzdělává. Celkově je tam velmi 

obměňovaná databáze zadání.” 

 

„Jaké jste ze soutěže měl pocity?” 

„Teď to bude znít jako, že mažu med kolem pusy, ale pro mě ta celá organizace působila 

velice vstřícně. Myslím si, že těm lidem opravdu záleží na tom, aby se o dobrých učitelích 

mluvilo, a aby se ukazovala dobrá praxe. Líbí se mi, že o tom ví hodně lidí i z jiné strany, 

protože mi lidé říkali, že mě na té stránce viděli, což bylo skvělé.” 

 

 



ROZHOVOR 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

27 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

           

„O čem soutěž Global Teacher Prize vůbec je?” 

„Je o tom, aby ukázala dobrý učitele, které práce baví a neodnesou si ze dne jen to, že řvali 

na děti. Přijde mi, že v Česku, kde se často nadává, je hezké vidět něco i takového.” 

 

„Co děláte ve volném čase?” 

„U mě dominuje sport nad uměním, takže hraju volejbal a v zimě lyžuju jak na svahu, tak 

i na běžkách. Hrozně rád hraju ping-pong, badminton a též rád chodím do přírody. Teď už 

bohužel méně než předtím. V minulosti jsem chodil do turisťáku, takže mám hodně míst 

v Česku našlapaných. U umění si nehraju na žádného umělce, ale občas něco napíši a čtu 

to lidem, těm se to pak někdy líbí a nebo ne. Abych to vysvětlil, věnuji se formě přednesu, 

což znamená, že napíši poezii a lidem to přednáším a oni hodnotí, jestli se jim to líbilo nebo 

ne. Též se ve volným čase snažím být dobrým učitelem a snažím se posouvat v učitelství 

zeměpisu.” 

 

„A jelikož jste zeměpisář, jaká země Vás zaujala nejvíce?” 

„To je hrozně hezká otázka. Ještě jsem nevytáhl paty z Evropy, ale už jsem opravdu blízko 

tomu, aby se to stalo. Mám koupené letenky do Nepálu, takže to bude velká životní změna. 

A z Evropy jsem poznal většinu zemí. Hrozně mě fascinoval sever, třeba Skandinávie, 

Norsko, Švédsko, kde jsem měl obrovské očekávání, a to se naplnilo. Tyto země jsou vážně 

krásné a lidé jsou tam milí, ve všem jsou vstřícní a obětaví. Pravda je, že mají ten chladný 

smysl pro humor. 

Mile mě překvapilo Estonsko, jakožto země, která má k naší velmi hodně blízko v tom  

smyslu, že též zažili komunistickou éru. Vlastně bylo cejtit, že tahle země v tomhle smyslu to 

má stejně nastavené jako my. Že nás Čechy všude hrozně rádi vidí a jsou rádi, že k nim 

jezdíme. Estonsko tedy doporučuji úplně všem.” 

 

„Zažil jste někdy polární zář?” 

„Polární zář jsem bohužel neviděl. Byli jsme totiž ve Skandinávii v létě, kdy je 22 hodin 

slunečního svitu, takže Slunce přesvítilo polární zář. Abyste ji tedy viděli, musíte tam jet 

v zimě, a nebo aspoň ke konci podzimu. My jsme tam tedy byli ke konci srpna, kdybychom 

tam byly v červnu nebo v červenci, tak bychom aspoň zažili polární den. Koukali jsme ale 

na západ slunce, který nepřicházel. Když ve třičtvrtě na jednu v noci zašlo slunce a ve čtvrt 

na tři ráno zase vyšlo, tak to byl velmi zajímavý zážitek.” 

 

„Pane učiteli děkujeme Vám za příjemný rozhovor a přejeme Vám hodně cest za hranice 

České republiky.“ 

„Já také děkuju a jsem rád, že vás to zajímá.“ (smích) 

 

pro redakci Větrník pana učitele vyzpovídali  

Alena Pažďorová, Jasmína Boureghdad a Matěj Mizera 

 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

28 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země 
O tom, jak naši deváťáci pomáhali Zemi, 

byla dokonce natočena reportáž metropolitní 

televizí PRAHATV, na jejíž webových stránkách 

vyšel článek.  
 

K oslavám Dne Země se přidala také 

devátá městská část v Praze. V rámci 

toho bylo vysazeno hned několik 

nových stromů v parku Podviní a jeho 

okolí. 

"Je nutné tu zeleň obměňovat, takže 

za poražené suché a nemocné 

stromy je nutné vysadit nové. Dneska 

asi počasí nedovolí vysadit všechno, 

co máme, ale přivezli jsme od 

dodavatele 15 stromů a dnes se 

vysadí tak třetina, to znamená tak 

pět šest stromů," řekl Jan Poupě 

(ODS), radní MČ Prahy 9. 

Zbylé stromy budou vysazeny 

v následujících dnech. Na zasazení 

aleje lip a vrb se podíleli také žáci 

devátých tříd Základní školy 

Novoborská. 

"Den Země se slaví na celém světě 

22. dubna a je to den, kdy bychom se 

měli trošku zamyslet, co ta naše 

země pro nás dělá a co my bychom 

měli udělat pro ni. Naše Základní 

škola Novoborská dnes v tento den si 

připomíná sázením stromů ten 

okamžik," řekla Lucie Härtelová, 

učitelka ZŠ Novoborská. 

"My jsme sem přišli sázet stromy 

a během toho, co jsme šli od školy 

nahoře na Proseku, tak jsme si stáhli 

aplikaci Pomáhej pohybem, což za 

nějaké uchozené kroky dá body, ty 

pak věnují na nějakou dobrou věc, 

možná nějakou další výsadbu 

stromů. Já si myslím, že to má docela 

budoucnost, protože je to potřeba, 

už takhle je v Praze méně zeleně, 

takže je to potřeba, aby Praha nějak 

lépe fungovala, více kyslíku a hlavně, 

aby to bylo hezčí," řekl Josef Kraus, 

žák 9.B ZŠ Novoborská. 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

29 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

30 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

Na předchozích dvou stranách jsme viděli, jak Den 

Země oslavili žáci 9. ročníků naší školy a nyní se pojďme 

podívat na zbylé ročníky.  

Žáci na 1. stupni měli připravený program s třídním 

učitelem. Žáci 5. tříd se zapojili částečně k projektu ke Dni 

Země pořádanou pro 2. stupeň, kdy společně s třídním učitelem 

vytvářeli svůj třídní strom a s pomocí aplikace Pomáhej 

pohybem vyrazili na procházku do okolí naší školy. 

Žáci 2. stupně (6. - 8. ročníky) měli sraz ráno u hlavního 

vchodu školy. Odtud společně vyrazili pěšky do parku 

Podvinný mlýn, kde podpořili své nejstarší spolužáky v sázení 

stromů. Aby cesta nepřišla nazmar, podpořili jsme dobrou věc. 

Sbírali jsme body v aplikaci EPP - "Pomáhej Pohybem" od 

ČEZu. Kde získané body jsou následně využity pro dobrou 

věc. Zde odkaz pro bližší informace o dané aplikaci a jejím 

využitím: https://pomahejpohybem.cz/about.  

Žáci 2. stupně se po návratu zpět z parku zúčastnili ve škole 

a v jejím areálu dalších akcí, které byly spojené s tematikou 

naší Země. Pro žáky bylo připraveno 8 stanovišť a soutěž 

o nejlepší třídní strom. Celý den žáci trávili společně se svým 

třídním učitelem a prohlubovali vztahy nejen k naší Zemi, ale 

také mezi sebou. 

 

1.třída 

Program ve škole 

https://pomahejpohybem.cz/about


DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

31 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. stupeň 

Emi 4.A 

Ve třídě 1.D jsme se v rámci projektového 

dne věnovali ochraně životního prostředí, proč je 

důležité chránit naši planetu. Jelikož počasí 

venkovním aktivitám nepřálo, vytvořily děti ve 

třídě koláž planety Země. 

V druhé části dne jsme rozvíjeli znalosti 

z oblasti třídění odpadů. Děti si ve skupinkách 

zahrály na popeláře. Po třídě sbíraly kartičky 

s vyobrazenými odpadky a učily se je roztřídit do 

správných popelnic. 

Společný projektový den si celá třída moc 

užila. 
 

uč. Martina Houdková 

1.D 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

32 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

Děti z 2.A, 2.C a 2.D plnily zajímavé úkoly, které je vedly k zamyšlení, jak mohou 

pomoci naší Zemi. V rámci projektového dne nás také navštívil Tonda Obal, který děti seznámil 

s pojmy jako je recyklace a děti si vyzkoušely třídit správně odpad. 

 uč. Jitka Nečasová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.A, 2.C a 2.D 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

33 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

Děti z třídy 3.C vyráběly malé kontejnery na odpad a postupně třídily nastříhané 

kartičky. Plnily drobné úkoly, vyrobily krásné košaté stromky pro planetu Zemi a pak den 

zakončily výrobou medaile. Sladká tečka v podobě čokoládové berušky je určitě potěšila. 

uč. Magdaléna Fenclová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.B 

3.C 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

34 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

  

5. ročníky 

Dne 24. 4. jsme měli ve škole Den Země. Páté třídy 

se shromáždily na hřišti a dostaly úkoly. Jako první jsme 

sbírali odpadky a začalo pršet. Šli jsme do tělocvičny, hráli 

jsme vybíjenou po třídách. Dvakrát jsme prohráli, nevyhráli 

jsme ani jednou. Potom jsme hráli různé „baly“ – fotbal, 

basketbal, florbal a plnili přírodovědný kvíz. Od jedenácti 

jsme se pustili do výroby třídního stromu. 

Jan Bittner a Lukáš Macourek, 5.E 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

35 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

  

Od rána do jedenácti hodin byly sportovní aktivity. 

Nejdřív jsme si zahráli na popeláře a sbírali jsme odpad. 

Nasbírali jsme docela hodně odpadků. Kvůli dešti jsme se 

přesunuli do tělocvičny, hráli jsme florbal, fotbal, vybíjenou 

a basket proti ostatním pátým třídám. Ve sportech se nám 

nedařilo, skoro všechno jsme prohráli. Ale ve kvízu se nám 

zadařilo, získali jsme nejvíc bodů ze všech. Díky tomu jsme 

skončili na druhém místě. Poslední dvě hodiny jsme 

malovali strom, který se nám celkem povedl. 

Matyáš Mareček, 5.E 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

36 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 vyčistili, odpad jsme měli naházet zpět pro další 

třídy.  ) 

 

  

2. stupeň 

Pro žáky 6., 7. a 8. ročníků bylo 

připraveno osm stanovišť, za jejichž 

zdárného absolvování získali razítko do své 

karty. Pojďme se podívat na konkrétní 

stanoviště.  

1 

2 

První stanoviště neslo 

název Řeka odpadků. Na tomto 

stanovišti měla naše třída za úkol 

vyndat z řeky odpad, který do ní 

nepatří (např. krabička od 

kapesníků, plechovka, baterka, 

nebo cáry papíru). Navíc byly 

v řece i přírodniny, které jsme 

měli v řece nechat.  

Tereza Landíková, 6.A 

Na druhém stanovišti 

jsme koukali na video o plastech 

a potom jsme vymýšleli výrobky 

z plastu. 

Richard Donev, 6.A 

 

Hřbitov odpadků byl 

název třetího stanoviště. Zde jsme 

měli seřadit věci dle doby jejich 

rozkladu. Nejdéle se rozkládá 

sklo. 

Michal Červenka, 6.E 

 

3 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

37 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  
4 

Na stanovišti 

s pejskem jsme 

otáčeli kartičky 

s různými druhy 

pomocnických psů 

a museli jsme je 

přiřadit ke správným 

obrázkům. 

Richard Donev, 6.A 

 

Na stanovišti č. 5 probíhalo focení tříd 

a skupinek s obrázky souvisejícími s planetou 

Zemí. Obrázky byly zalaminované, například 

slunce, mrak, žába a další. Každý si vybral 

jeden obrázek, který se mu líbil, a dal si ho 

před sebe. Společné fotografie tříd najdete na 

dalších stranách. 

Daniel Fikr, 6.A 

 

 

Na stanovišti č. 6 sVR brýlemi 

jsme dostali papír s osmi druhy zvířat 

a s VR brýlemi jsme procestovali 

sedm míst, kde žijí zvířata z toho 

papíru. Ale jedno zvíře přebývalo 

a my jsme měli zjistit, které to bylo. 

Richard Donev, 6.A 

 

5 

6 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

38 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

  

Třída se rozdělila na dva týmy. 

Každý tým měl za úkol, co nejrychleji 

nanosit vodu na polévkové lžíci z jednoho 

kbelíku do druhého. Poté se voda z kbelíku 

přelila do odměrného válce. Tým, který 

přenesl více vody, vyhrál. Protože 

neplýtval s vodou. 

Daniel Fikr, 6.A 

 

7 

Na stanovišti byly různé druhy potravin. 

Za úkol bylo roztřídit tyto potraviny podle 

toho, jestli patří do lednice nebo ne. 

Například konzervy, rohlíky, sušenky do 

lednice nepatří, ale vejce, jogurty, mléko 

do lednice patří, protože by se jinak tyto 

potraviny zkazily. 

Daniel Fikr, 6.A 

 

8 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

39 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  
6.A 

6.B 

6.C 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

40 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  

6.D 

6.E 

7.A 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

41 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  
7.B 

7.C 

7.D 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

42 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  7.E 

8.B 

8.A 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

43 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  

8.C 

8.D 

8.E 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

44 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

  

Družina II. 

Oliver Frolo a Jakub Trajhan, 8.D 

Slunce svítí, pošťák zvoní, přináší leták, 
že v Kauflandu mají v akci květák. 
Beru chodítko, psa a hůl, 
doma už mi došla sůl. 
Čím to bude, že Kaufland je dnes plný lidí? 
Asi vědí, že mléko ve slevě mají. 
Jdoucí směrem ke květáku, 
beru tatarku z chlaďáku. 
Květák už mám ve svých rukách, 
ještě sůl… áá, já jsem hlupák. 
Za minutu zavírají, 
„Měl byste si pospíšit!“ mi povídají. 
Běžím, běžím k pokladně, 
míjím babičku div nespadne. 
U pokladny jde vše hladce, 
cesta domů trvá krátce. 
 

V pátek 21. dubna jsme sbírali odpad. Měli 

jsme bílé rukavice. Sbírali jsme odpadky 

kolem školy. Divili byste se, kolik věcí jsme 

našli. Moje kamarádka našla i tenisák.   

        Eliška Rosičková, 3.D 

Jarní trable 
Hele, co to vidím, 
asi jaro, to i cítím. 
Vůně květin mě roznesla, 
alergie mě posedla. 
Rýma furt otravuje 
a mě už to unavuje.  
Venku piji džusíček, 
Na nose mám kolíček.  
Lidi na mě jenom čučí, 
vykulené mají oči. 
Na YouTubu hledám tutorial, 
jak alergie zbavit se mám. 
Bezradná jsem jako džbán, 
do depresích upadám. 
A tak to vidím, že jaro prospím. 
 

Melina Zaťková, 6.C 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

45 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Moc mě to bavilo. Měli jsme 

rukavice a pytlík. Teď má 

příroda více místa.  

Tadeáš Masopust, 3.C 

21. 4. v pátek jsme šli sbírat 

odpadky, aby byla Země hezčí 

a krásnější. Měli jsme rukavice 

a pytlíčky. Chodili jsme okolo 

školy. Odpadky jsme sbíraly, 

abychom pomohli Zemi. A našla 

jsem hodně zajímavé věci. 

Nela Maněnová, 3.D 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

46 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strom - soutěž 

Paní ředitelka s odbornou komisí vybrali 5 nejhezčích stromů z akce DEN ZEMĚ. 

Poté o výherci soutěže rozhodli samotní žáci, kterým byl zaslán prostřednictvím Bakalářů 

formulář, ve kterém mohli hlasovat pro svého favorita. Do užšího finále se probojovaly tyto 

stromy: Miminkovník (5.A), Strom přátelství (5.D), Ohnivý strom (5.E), Lví moc (6.D) 

a Monkey tree (8.B). Vítěz byl vyhlášen 2. 5. 2023. 



DEN ZEMĚ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

47 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

1 
2

 

1 
3 



POUČNÉ OKÉNKO 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

48 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobily nepoužíváme  

a kapuci nenosíme! 

Toaletním papírem 

zbytečně neplýtváme! 

Ve frontě na obědy 

nekřičíme a nepředbíháme! 

Přestávky trávíme         

ve třídách,                

necouráme                  

po chodbách! 

ZDRAVÍME! 



PRÁCE NAŠICH ŽÁKŮ 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

49 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

Nástěnky 

2.D  

3.C  

3.C  



ČARODĚJNICE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

50 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 I. stupeň 

Během čarodějnického dne ve 3.C děti plnily úkoly, 

vymýšlely a vyráběly kouzelnické lektvary určené například na 

neviditelnost, přeměnu na pavouka, na zrychlení, nápoj lásky. 

Kdo plnil svědomitě, dostal Čarodějův výuční list. 

3.C  

1.D 



ČARODĚJNICE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

51 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.D  

Děti z 2.D  si v pátek 28. 4. užily projektový den 

s čarodějkou Uršulou. Musely projít ve skupinkách osmi úkoly, 

které je dovedly ke správnému heslu a pomohly tím získat Uršule 

ztracenou kouzelnou hůlku. 
 



KVĚTEN 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

52 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bylo jaro – 15°, první máj – 

alergií ráj – byl přijímaček čas. 

Rodiče zvali k učení zas, 

růžových mikin objevil se háj. 

O absolventkách šeptal tichý mech, 

kvetoucí strom lhal stresu žel, 

svou lásku student psycholožce pěl, 

z představy učení ozval se vzdech. 

Jedno nás však uklidní, 

že se blíží letní dny. 

 

třída 9.B 
Alena Pažďorová, 8.B 

1.máj 



KVĚTEN 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

53 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

„Zas je tu jaro je tu, lidi šílí. Líbaj se jak o život navzájem. Tohle známe, zas tu máme, 

máj ten divnej měsíc. Ať žije Petřín.“ Tak zpívá v jedné písni Lucie Bílá. Prvomájový polibek 

pod rozkvetlým stromem (nejlépe třešní) je dlouholetou tradicí. Tento kouzelný polibek 

zaručuje ženám krásu, zdraví a lásku na celý rok dopředu. Pusy pod rozkvetlými stromy 

pravděpodobně dorazily s úspěchem veršů Máje od Karla Hynka Máchy. A kdo zrovna netvoří 

pár, nemusí smutnit. I zvířecí láska se počítá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nella Marešová, 8.D vyfotila J. Boureghdad, 8.B 



EN ESPAÑOL 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

54 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

Španělské velvyslanectví 

V březnu jsme v rámci hodiny španělštiny zavítali na španělské velvyslanectví na 

výstavu španělských typických komiksů.  

Na začátku akce jsme si mohli prohlédnout španělské komiksy, které byly vystaveny 

na stěnách.  Všechna vystavená díla byla od autorů, kteří vyhráli jedno konkrétní ocenění. 

O všech těchto umělcích jsme se mohli dočíst v češtině i španělštině v článcích, které visely 

vedle exponátů.  

Po zhlédnutí obrazů nám zadali práci. Mohli jsme pracovat bud´ jako jednotlivci, 

nebo ve skupinách. Měli jsme navrhnout a namalovat náš vlastní komiks. Jeden z nich si 

můžete prohlédnout na vedlejší straně. Měli jsme na veškerou práci zhruba půl hodiny, ale 

čas nám bohužel nestačil, proto jsme dostali ještě deset minut navíc.  

Po skončení akce jsme se vrátili zpět do školy. Moc jsme si to užili. 

Isabella Maiuro, Laura Nizzari 9.E 

 



EN ESPAÑOL 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

55 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

autoři: Aneta Dušková, Anna Matoušková, Kryštof Procházka, Kryštof Průša, Elisabeth Votavová (9.B) 



IN ENGLISH 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

56 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

  

 

 

  

Nikola Prošková, 8.E 

Janis Beňačka, 6.D 



IN ENGLISH 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

57 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barbora Pokorná, 8.E 

Šárka Dvořáková, 6.D 



INFORMACE O ŠKOLE 
 

        VĚTRNÍK 
 

 

58 

ZŠ
 N

o
vo

b
o

rs
ká

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÉ INFORMACE 

 

Název školy:  Základní škola Novoborská 

Adresa:  Novoborská 371, 190 00 

Praha 9 – Střížkov 

IČO:   61381276 

Web:   www.novoborska.cz 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 
 

www.novoborska.cz 

 

E-mail:  skola@novoborska.cz 

 

 

  

 

ZVONĚNÍ 

1. hodina: 815 – 900 

2. hodina: 910 – 955 

3. hodina: 1020 – 1105 

4. hodina: 1115 – 1200 

5. hodina: 1210 – 1255 

6. hodina: 1305 – 1350 

7. hodina: 1420 – 1505 

8. hodina: 1510 – 1555 

9. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

 

ZVONĚNÍ 

10. hodina: 815 – 900 

11. hodina: 910 – 955 
12. hodina: 1020 – 1105 

13. hodina: 1115 – 1200 

14. hodina: 1210 – 1255 
15. hodina: 1305 – 1350 
16. hodina: 1420 – 1505 

17. hodina: 1510 – 1555 
18. hodina: 1600 – 1645 

 

 

 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

286 006 515  ředitelka školy   Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník    Václav Hampl 
 

  

   

 

 

 

 

 

 
 

TELEFONNÍ KONTAKTY 

 

286 006 515  ředitelka školy    Tereza Štaubrová 

286 006 531  zástupkyně ředitelky 5. – 9. roč. Zlata Schlixbierová 

286 006 506  zástupce ředitelky 1. – 4. roč.  Jaroslav Sirotek 

286 006 534   školní psycholog   Ivana Slavíková 

286 883 536  školní jídelna    Dagmar Stöcklová 

286 006 530   školník     Václav Hampl 

 

  

   

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – Šance pro všechny, vždy a ve všem 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 

Prázdniny:  

Podzimní:   26. 10. a 27. 10. 2022 

Vánoční:   23. 12. – 1. 1. 2023 

Pololetní:   3. 2. 2023 

Jarní:    6. 2. – 12. 2. 2023 

Velikonoční:   6. 4. 2023 

Hlavní:  1. 7. 2023 – 31. 8. 2023 (nový školní rok začne 4. 9. 2023) 
 

VĚTRNÍK 

 

Šéfredaktorky:  Lucie Härtelová, Gabriela Vávrová 

 

Redakce žáků: Matěj   Mizera, Aneta Mitášová, Kateřina Korandová, Darina 

Mašková, Denisa Hrušková, Karin Štofejová, Kristina Syrová, 

Barbora Pflegerová 

Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 

Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská.  

Titulní i zadní stranu vytvořily žákyně Kateřina Pokorná a Anna Korandová z 6.C 

Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail: 

vetrnik@novoborska.cz  
 

 

 

SLOVO ÚVODEMVĚTRNÍK 

 

http://www.novoborska.cz/
mailto:skola@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz
mailto:sirotek@novoborska.cz
mailto:psycholog@novoborska.cz
mailto:jidelna@novoborska.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivan Lyalka, 8.B 



 

 

 

 

 

 


